1

236009, Калининград, ул. Глинки, 71, тел.: 58-53-54, моб. +79212635119

www.urist39.com, e-mail: zolotarev39@yandex.ru, Skype: muzolotarev

ИНН: 391400326004; ОГРНИП: 304306355800041

Начальнику управления Президента Российской Федерации

по вопросам противодействия коррупции

ПЛОХОМУ Олегу Анатольевичу

ул. Ильинка, д. 23 103132, Москва, Россия

Прокурору Калининградской области, государственному советнику

юстиции 2 класса, почетному работнику прокуратуры РФ,

заслуженному работнику РФ

ТАБЕЛЬСКОМУ Сергею Владимировичу

236040, г. Калининград, ул. Горького 4

Главному судебному приставу Калининградской области

БАБУРИНОЙ Галине Николаевне

Мира, проспект 5/7, город Калининград, 326022

238300, Калининградская обл., г. Гурьевск, ул. Новая, 1

Взыскатель: Т............ Б.В.
…………………….. Калининград, 236005

Должник: С............ИЙ Г.В.

………………….. г. Калининград, 236005

«Ведь, несмотря на то, что служба судебных приставов наделена и полномочиями, и ресурсами, радикальных

изменений к лучшему пока нет, и, согласно статистике, к сожалению, не исполняется каждое второе решение, причём

как судов общих, так и арбитражных».
Из выступления Президента РФ на VII Всероссийском съезде судей 2 декабря 2008 года

ЖАЛОБА

на коррупционные проявления при исполнении судебных актов в Калининградской области

ЖАЛОБА

на волокиту по исполнительному производству № 6861/14/03/39

17 февраля 2014 года Московский районный суд г. Калининграда в составе председательствующего

судьи Белозёровой С.А., при секретаре Овсепян Л.Т., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское

дело по иску Т............а Б.В. к С............ому Г.В. о сносе незаконно возведенной стены и приведении общего

коридора в первоначальное состояние,

решил:
Обязать С............ого Г.В. привести в первоначальное состояние общий коридор, в котором расположены

входные двери квартир №№147,148,149 и 150 в доме № 24 по ул. Минусинской в г. Калининграде, путем

сноса незаконно возведенной стены с входной дверью в квартиру № 147 с целью восстановления длины стены

данного коридора, примыкающей к лестничной площадке, до 6,79 м.

Взыскать с С............ого Г.В. в пользу Т............а Б.В. 200,00 (двести) рублей в счет возврата госпошлины.

31.03.2014 г Судебный пристав-исполнитель Отдел судебных приставов Балтийского района г.

Калининграда Управления Федеральной службы судебных Циркуненко Денис Игоревич, возбудил

исполнительное производство.

До настоящего момента времени данное исполнительное производство не исполнено.

ПРОШЛО ВОСЕМЬ МЕСЯЦЕВ, РЕШЕНИЕ НЕ ИСПОЛНЕННО, ДОЛЖНИК НЕ ПРИВЛЧЕН К

НИКАКОЙ ОТВЕСТВЕННОСТИ, А ПРИСТАВ НАВЕРНОЕ, ВСЕ ВРЕМЯ ПОЛУЧАЮТ ЗАРАБОТНУЮ

ПЛАТУ ЗА СЧЕТ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ, КОТОРЫМ ЯВЛЯЕТСЯ - Я.

ПО МОЕМУ МНЕНИЮ, ЭТО КОРРУПЦИОННЫЕ ПРОЯВЛЕНИЯ ПО ИСПОЛНЕНИЮ РЕШЕНИЯ

СУДА.

Мой представитель мне предоставил информацию о последних ему известных судебных  решений

судов, которыми действия судебных приставов признаны незаконными и взыскан моральный сред.

http://www.urist39.com/
mailto:zolotarev39@yandex.ru

2

20 ноября 2014 года Центральный районный суд г. Калининграда в составе: председательствующего

судьи Герасимовой Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Т.М.Б. к

Министерству финансов Российской Федерации в лице Управления Федерального казначейства по

Калининградской области, третьи лица Администрация Гурьевского городского округа Калининградской

области, ОСП Гурьевского района Калининградской области о признании незаконным бездействия,

компенсации морального вреда,
РЕШИЛ:

Исковые требования Т.М.Б. удовлетворить частично.

Признать незаконным бездействие отдела судебных приставов Гурьевского городского округа УФССП

России по Калининградской области, выразившееся в неисполнении требований исполнительного документа,

выданного по решению Гурьевского районного суда Калининградской области 06 сентября 2013 года, в

период времени с 13 марта 2014 года по настоящее время, возложив обязанность по устранению допущенных

нарушений.

Взыскать с Министерства финансов Российской Федерации за счет казны Российской Федерации в

пользу Т.М.Б. компенсацию морального вреда в размере 25 000 рублей.

В удовлетворении остальной части заявленных исковых требований Т.М.Б. отказать.

16 июня 2014 года Московский районный суд г. Калининграда обл. в составе: Председательствующего

судьи Вартач-Вартецкой И.З. рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Ш.Н.Н. об оспаривании

действий (бездействия) судебного пристава-исполнителя Отдела судебных приставов Балтийского района г.

Калининграда

РЕШИЛ:

Признать незаконным бездействие судебных приставов-исполнителей Отдела судебных приставов

Балтийского района г. Калининграда по исполнительному производству 33166/13/03/39 (в настоящее время

6860/14/23/39) в рамках исполнения исполнительного документа исполнительного листа № 2-2655/2013 года

должник ОАО «Янтарьэнергосбыт», взыскатель Ш.Н.Н., и обязать судебных приставов-исполнителей Отдела

судебных приставов Балтийского района г. Калининграда устранить допущенные нарушения.

Данное решение вступило в законную силу, за исключением обязании, все равно ничего не делают.

01 августа 2014 года Московский районный суд г. Калининграда В СОСТАВЕ: председательствующего

судьи Левченко Н.В. рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по заявлению Ш.Н.Н. об

оспаривании действий (бездействия) судебного пристава-исполнителя отдела по особым исполнительным

производствам УФССП России по Калининградской области,

РЕШИЛ:

Признать незаконным бездействие судебного пристава-исполнителя отдела по особым исполнительным

производствам УФССП России по Калининградской области по исполнительному производству 6860/14/23/39

в рамках исполнения исполнительного документа исполнительного листа № 2-2655/2013 года должник ОАО

«Янтарьэнергосбыт», взыскатель Ш.Н.Н., и обязать судебного пристава-исполнителя отдела по особым

исполнительным производствам УФССП России по Калининградской области устранить допущенные

нарушения.

Решение вступило в законную силу. Шахетова подала иск о возмещении морального вреда.

БУДУЕТ ЛИ ВЗЫСКАВАТЬ ПОТЕРИ ФЕДЕРАЛЬНОГОТ БЮДЖЕТА С ЛИЦ НАНЕСШИХ ЕГО?

 В соответствии с требованиями статьи 24 Конституции РФ, ФЗ «Об исполнительном производстве»

ПРОШУ:

Начальника управления Президента Российской Федерации по вопросам противодействия

коррупции ПЛОХОМУ Олегу Анатольевичу – принять меры по прекращению коррупционных проявлений

при осуществлении исполнительных действий судебными приставами под руководством госпожи Батуриной

Г.Н, может пора нашим приставам под другим руководством поработать. Принять меры по прекращению

коррупционных проявлений при исполнении решений судебных актов в Калининградской области. Зачем

нужны два отдела Балтийский и Октябрьский при не существующих районах в городе Калининграде,

ПО МОЕМУ МНЕНИЮ ТОЛЬКО, В КОРРУПЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ, ДЛЯ ТОГО ЧТОБЫ

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКИ ОПЛАЧИВАЛИ ДВЕ ДОЛЖНОСТИ НАЧАЛЬНИКОВ ОСП И ИХ

ЗАМЕСТИТЛЕЙ.

Дать ответ в законом установленный срок.

Прокурора Калининградской области – проверить вышеуказанные факты нарушения прав

взыскателей и налогоплательщиков. И почему прокуратура России решила вопросу по количеству прокуратур

в  городе Калининграде, Управления федеральной служб судебных приставов по Калининградской области не

может. Дать ответ в законом установленный срок.

Главному судебному приставу Калининградской области – принять меры по прекращению

нарушению моих прав по вышеуказанному исполнительному производству и дать ответ в законом

установленный срок. Принять меры к нарушителям моих прав. Дать ответ в законом установленный срок.

Дата подачи жалобы: «__» декабря 2014 года.

_______________ Б.Ю. Т............

3